
DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Oggetto: Adozione della “Guida alla Valutazione del Personale”.



IL DIRETTORE GENERALE

VISTA la proposta di adozione dell’atto deliberativo presentata dal Servizio Sviluppo 
Organizzativo, Valutazione e Valorizzazione Risorse Umane, il cui testo è di seguito 
integralmente trascritto:

“VISTA la Delibera n. 5/2017 dell'Organismo Indipendente di Valutazione Regione Emilia-
Romagna (OIV RER), con la quale vengono fornite indicazioni metodologiche ed operative 
alle Aziende Sanitarie e agli Organismi Aziendali di Supporto alla Valutazione (OAS) per lo 
sviluppo dei sistemi di valutazione del personale;

VISTA altresì la lettera dell’OIV-SSR prot. 21/12/2021.1173669, acquisita con prot. 
PG/AUSL/102042 del 21/12/2021, con la quale viene richiesto alle Aziende Sanitarie di 
aggiornare la Guida alla Valutazione del personale sulla base di uno schema condiviso e 
di adottarla formalmente;

DATO ATTO che il Servizio Sviluppo Organizzativo, Valutazione e Valorizzazione delle 
Risorse Umane aveva già predisposto la “Guida alla Valutazione” nel 2017 ed ha 
provveduto ad aggiornarla sulla base dei nuovi riferimenti contrattuali redigendo la “Guida 
alla Valutazione del Personale” che descrive i processi di Valutazione del Personale, 
esplicitando tempi, strumenti e conseguenze;

ACCERTATO che la “Guida alla Valutazione del Personale” redatta rispetta ed applica 
pienamente i contenuti e le indicazioni dei CCNL e degli accordi aziendali relativi ai sistemi 
di retribuzione di risultato correlata alla valutazione annuale delle attività professionali e 
dei risultati (area sanità, funzioni locali e comparto);

PRECISATO che il documento è stato condiviso ed approvato dall’Organismo Aziendale di 
Supporto alla Valutazione (OAS) e che lo stesso sarà inviato all’OIV – SSR, nonché 
pubblicato sulla intranet e diffuso a livello aziendale;

RAVVISATA pertanto la necessità di adottare il documento “Guida alla Valutazione del 
Personale” allegato, quale parte integrante e sostanziale, al presente provvedimento”;

CONSIDERATA la proposta presentata e ritenuto di adottare il presente provvedimento;

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, ognuno 
per la parte di propria competenza;

DELIBERA

per le motivazioni esposte in premessa e che si intendono qui integralmente riportate:

a) di adottare la “Guida di Valutazione del Personale” allegata alla presente delibera 
quale parte integrante e sostanziale, come richiesto dalla nota OIV -SSR prot. 
21/12/2021.1173669;

b) di dare mandato al Servizio Sviluppo Organizzativo, Valutazione e Valorizzazione 
delle Risorse Umane di inviare il documento di cui trattasi all’OIV – SSR, di pubblicarlo 



sulla intranet aziendale nonché di darne massima diffusione e coerente applicazione 
nei processi aziendali di valutazione del personale;

c) di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri a carico del bilancio 
aziendale;

d)  di indicare quale responsabile del procedimento ai sensi della Legge n. 241/90 e 
s.m.i., il Dr. Riccardo Solmi;

e) di trasmettere il presente atto al Collegio Sindacale e alle macrostrutture aziendali; 

f) di dare atto che il presente provvedimento non è sottoposto al controllo regionale ai 
sensi dell’art. 4, comma n. 8, della Legge 412/91 e s.m.i.; 

g) di dichiarare il presente provvedimento esecutivo dal giorno della pubblicazione.

Parere favorevole

Il Direttore Amministrativo
Sabrina Amerio

  (firmato digitalmente)

Il Direttore Sanitario
    Silvana Borsari
(firmato digitalmente)

Il Direttore Generale
Antonio Brambilla

(firmato digitalmente)


		2022-02-28T09:02:32+0000


		2022-02-28T09:56:34+0000


		2022-02-28T10:19:44+0000




